



Poznań, 10.10.2024 r.

ADZP-381-77/24

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ oraz zawiadomienie o zmianie SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320), prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa systemu osteosyntezy i rekonstrukcji w zakresie chirurgii czaszkowo-twarzowo-szczękowej, przyrządów do artroskopii, drobnego sprzętu ortopedycznego**” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**PYTANIE nr 1:**

**Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 5 i §10 ust. 1 lit c z 5% na 0,5%?**

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej zmiany.**

**PYTANIE nr 2:**

**Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?**

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający prześle reklamację wraz z reklamowanym towarem i Wykonawca ma się do niej ustosunkować i załatwić w terminie 7 dni od dnia otrzymania reklamowanego towaru.**

**PYTANIE nr 3:**

**Czy Zamawiający doda zapis w §11 ust. 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. W §11 ust. 1 lit. b) PPU Zamawiający wskazał, że w przypadku nienależytego wykonania umowy wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu wykonania.**

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1320) dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę następujących dokumentów:

- Zał\_7\_do SWZ - PPU Część nr 2 i 3.

Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentów zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokumenty otrzymały nazwę:

- ZMIANA Zał\_7\_do SWZ - PPU Część nr 2 i 3.

Z poważaniem

**Dyrektor**

**/-/ Izabela Marciniak**

Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke tel. +48 61 61 62 753  
e-mail: [karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl](mailto:karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)